
P10- 256807/2023 

1 
  

Zápis z 6. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného dne 31. 5. 2023 
v budově ÚMČ Praha 10 od 17:00 do 18:00 hodin  

 
Jednání bylo zahájeno v 17:00 hodin. Jednání řídila předsedkyně Výboru Mgr. Veronika 
Žolčáková, která přivítala přítomné členy i hosty. Konstatovala, že je Výbor usnášeníschopný.  
 
Přítomni: Mgr. Veronika Žolčáková, Mgr. Tereza Hauffenová, MBA, p. David Krůta, Mgr. Ondřej 
Počarovský, Mgr. Stanislav Šimek   
 
Nepřítomni: Mgr. Michal Kočí, Mgr. Kateřina Plchová – omluveni  
 
Hosté: dle prezenční listiny   
 
 

1. Schválení programu 6. jednání VSZ 
 
V původně navrženém programu požádala předsedkyně VSZ o předřazení bodu 5 před bod 4. 
Bylo hlasováno o nově číslovaném programu v tomto znění:  
 
Návrh programu:  
 

1. Schválení programu 6. jednání VSZ 
2. Určení ověřovatele  
3. Informace o schválení zápisu z 5. jednání VSZ  
4. Materiál „Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 

organizaci Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita za účelem realizace sociální služby terénní 
program pro děti a mládež v Praze 10 v roce 2023“ 

5. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za I. čtvrtletí 2023“ 

6. Materiál „Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti 
sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024 
za období 2021-2022“ 

7. Diskuse 
 

 
Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 

 
 

  



P10- 256807/2023 

2 
  

 
2. Určení ověřovatele 

 
Za ověřovatele zápisu byla navržena Mgr. Tereza Hauffenová, MBA.  
 
 
Hlasováno o ověřovateli:  

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 
 

3. Informace o schválení zápisu z 5. jednání VSZ 
 
Zápis z 5. jednání VSZ byl schválen předsedou VSZ a ověřen určeným ověřovatelem zápisu. 
Zápis byl rozeslán členům VSZ. 
 
Mgr. Kočí po rozeslání zápisu požádal, aby předcházející zápis byl doplněn o část věty, která 
v zápisu nebyla zachycena.  
 
Původní věta v zápisu:   
Mgr. Kočí projevil zklamání a lítost, že RMČ zrušila pozici koordinátora sociálního bydlení 
na OBN, není to v souladu s akčním plánem MČ – koliduje to s prioritami.   
by nově zněla:  
Mgr. Kočí projevil zklamání a lítost, že RMČ zrušila pozici koordinátora sociálního bydlení 
na OBN, není to v souladu s akčním plánem MČ – koliduje to s prioritami Akčního plánu městské 
části Praha 10 na období 2023-2024, který VSZ schválil na svém únorovém jednání.   
 
Hlasováno o úpravě:  

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

1 1 3 
 

Mgr. Počarovský požádal, aby bylo zaznamenáno, že hlasoval proti úpravě.   
 

4. Materiál „Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 
organizaci Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita za účelem realizace sociální služby 
terénní program pro děti a mládež v Praze 10 v roce 2023“ 

 
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 19. 5. 2023. Materiál představil Jan Horyna, koordinátor služeb Beztíže a zástupce 
vedoucího. Po technické stránce představili materiál Linda Zákorová a Pavel Petřík, pracovníci 
OSO. J. Horyna představil službu, kterou na MČ Praha 10 organizace dlouhodobě realizuje.   
 



P10- 256807/2023 

3 
  

Diskuse:  Mgr. Šimek, V. Žolčáková, O. Počarovský, P. Petřík, D. Kašpar, L. Zákorová, T. 
Hauffenová     
 
Hlasováno o usnesení VSZ/06/01/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 

 
I. Souhlasí s materiálem „Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské 

části Praha 10 organizaci Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita za účelem realizace 
sociální služby terénní program pro děti a mládež v Praze 10 v roce 2023 
(1027/2023/OSO)“ a souhlasí s jeho předložením RMČ a ZMČ.   
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 
Vzhledem k obsáhlé diskusi, ve které byly vzneseny návrhy na možné změny a vylepšení, bude 
na některém z příštích výborů samostatným bodem informace terénních programů pro děti.    
 
 

5. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za I. čtvrtletí  

 
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 19. 5. 2023. Materiál představil P. Petřík, vedoucí OSO.  
          
Hlasováno o usnesení VSZ/06/02/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. Souhlasí s materiálem „„Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ 
Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – 
žádosti za I. čtvrtletí (0986/2023/OSO)“ a souhlasí s jeho předložením RMČ a ZMČ.   
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0  
 
  



P10- 256807/2023 

4 
  

6. Materiál „Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti 
sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024 
za období 2021-2022“ 

 
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 19. 5. 2023. Materiál představila Bc. Linda Zákorová, koordinátorka komunitního 
plánování sociálních a návazných služeb na území MČ Praha 10.  
 
Diskuse: S. Šimek, V. Žolčáková, O. Počarovský  
 
Hlasováno o usnesení VSZ/06/03/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. Souhlasí s materiálem „Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a 
udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na 
období 2021-2024 za období 2021-2022 (0991/2023/OSO)“ a souhlasí s jeho 
předložením RMČ a ZMČ.  
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0  
 

7. Diskuse 
 

MSTA informoval o pracovním setkání radních na téma rodinná politika. Jednání se účastnily 
jak další městské části, tak i zástupce HMP.  
 
Členům VSZ budou rozeslány pozvánky na podzimní jednání pracovních skupin v rámci KPSS. 
Podrobné informace k procesu a aktivitám  
 
Předsedkyně VSZ informovala, že dnes proběhl Veletrh sociálních a návazných služeb. Zároveň 
poděkovala pracovníkům OSO za jeho organizaci.  
 
Předsedkyně  VSZ poděkovala všem členům i hostům za účast na jednání a jednání v 18:00 
hod. ukončila.  
 
 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA     Mgr. Veronika Žolčáková 
ověřovatel zápisu       předsedkyně VSZ 
 
Pavel Petřík 
tajemník VSZ  
 
V Praze 20. 6. 2023 


